Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 355/2014

Manifesta aplauso à Rádio Brasil de
Santa Bárbara d’Oeste, pelo
aniversário de 59 anos de existência.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Rádio Brasil (AM 690 Khz), completou
59 anos de atividades no dia 19/09/2014, sempre comprometida com a
comunidade local e regional, inovando, transmitindo conhecimento, sabedoria,
entretenimento, e informações precisas aos seus ouvintes;

CONSIDERANDO que, a Rádio Brasil é uma das emissoras mais

respeitadas e ouvidas na RMC (Região Metropolitana de Campinas),
apresentando programas diferenciados e muito bem elaborados, estimulando o
desenvolvimento sócio - cultural, oferecendo sempre confiança e credibilidade.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude à
Rádio Brasil de Santa Bárbara d’Oeste, pelo aniversário de 59 anos de
existência, enviando cópia da presente ao diretor da emissora, Professor Paulo
César D’Elboux, na Avenida Monte Castelo, nº 225 – Centro, Santa Bárbara
d’Oeste – SP, CEP: 13450-031.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de setembro de 2.014.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-